
Dodatek č. 2
Smlouvy o dílo, na akci „Oponentní posudek Studie proveditelnosti výstavby Přečerpávacích
vodních elektráren“
kód akce: A666

č. objednatele: OTP/Če/197/2018 + D2
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxx, vedoucí oddělení technické podpory

(dále jen „Objednatel“)
a

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta strojní

Technická 4, 166 07 Praha 6

IČO 684 07 700

DIČ CZ68407700

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Praha 6, Dejvická 189/5

Číslo účtu: xxxxxxx

Zastoupeno: Prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem fakulty strojní ČVUT
v Praze

Ve věcech technických: xxxxxx vedoucí ústavu energetiky
xxxxxx zástupce vedoucího ústavu energetiky
xxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Zhotovitel oponentního posudku“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XI. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci „Oponentní posudek Studie
proveditelnosti výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“, kód akce: A666 (dále jen „Smlouva“), upravují
a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 11. 7. 2018
pod č. OTP/Če/197/2018, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 29. 3. 2019, uzavírají tento Dodatek č. 2,
kterým se mění článek III. předmětné Smlouvy.



Dodatek č. 2 SoD, č. OTP/Če/197/2018
„Oponentní posudek Studie proved. výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“, kód akce: A666

2

I. Důvod uzavření dodatku

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna  termínu plnění předmětných prací u oponentních posudků
Studie proveditelnosti k lokalitám bývalý lom Chabařovice (jezero Milada) a bývalý lom Most – Ležáky (jezero
Most).

Předmětem plnění díla Smlouvy č. OTP/Če/197/2018 je zpracování oponentních posudků na předmět plnění
Smlouvy č. NŘP/Ku/066/2018 Studie proveditelnosti přípravy a realizace výstavby Přečerpávacích vodních
elektráren v lokalitách současných a bývalých povrchových hnědouhelných lomů (dále jen „Studie“).

Při převzetí prací dle výše Smlouvy č. NŘP/Ku/066/2018 bylo u Studií k lokalitám bývalý lom Chabařovice
(jezero Milada) a bývalý lom Most – Ležáky (jezero Most) označeno větší množství vad a nedodělků,
jež je Zhotovitel povinen odstranit resp. zapracovat do 30. 9. 2019. Z uvedeného důvodu je nutné prodloužit
termín pro odevzdání oponentních posudků k těmto lokalitám.

II. Změna Smlouvy

Smluvní strany se na základě výše uvedeného v čl. I. dohodly na následující změně Smlouvy.

Článek III. Smlouvy v tomto znění:

III. Termín plnění

Termín předmětných prací bude plněn průběžně dle požadavků Objednatele uvedených v čl. VIII. odst. 1 této
Smlouvy, avšak nejpozději do 30. srpna 2019.

se zcela ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Termín předání oponentního posudku pro lokalitu lom Československé armády (dále též „ČSA“): nejpozději
do 30. srpna 2019.

Termín prací na oponentních posudcích pro lokality bývalý lom Chabařovice (jezero Milada) a bývalý lom Most
– Ležáky (jezero Most) bude plněn průběžně dle požadavků Objednatele uvedených v čl. VIII. odst. 1 této
Smlouvy, avšak nejpozději do 31. října 2019.

Ostatní ujednání předmětné Smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 2
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

3. Tento Dodatek č. 2 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany
obdrží dva výtisky.

4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární
orgány obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.



Dodatek č. 2 SoD, č. OTP/Če/197/2018
„Oponentní posudek Studie proved. výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“, kód akce: A666

3

5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 28. 8. 2019 V Praze dne 28. 8. 2019

….…………………………………………… …………………......................................
Ing. Petr Lenc Prof. Ing. Michael Valášek, CSc.

ředitel děkan fakulty strojní ČVUT v Praze
 Palivový kombinát Ústí, státní podnik (Zhotovitel oponentního posudku)

(Objednatel)

…………………......................................
Prof. Ing. Michal Kolovratník, CSc.

vedoucí ústavu energetiky ČVUT v Praze
(Zhotovitel oponentního posudku)


	Dodatek č. 2
	Smlouvy o dílo, na akci „Oponentní posudek Studie proveditelnosti výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“
	Smluvní strany:



